
MACAÉ, 23 DE SETEMBRO DE 2025 • EDIÇÃO 1294 • ANO VI4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 877/2025 

Portaria nº. 0657 de 07 de março de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

Macaé, 17 de setembro de 2025

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 894/2025

RESOLVE

ampla defesa.

Macaé, 22 de Setembro de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 893/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e, com 
fulcro no Decreto 049/2023, publicado em 04 de 
março de 2023;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Macaé – Edital 
01/2024, homologado por meio do Decreto nº 072/2025, publicado no Diário Oficial de Macaé, Edição 
Extraordinária 156, de 26 de março de 2025;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 92, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Macaé, c/c 
artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar n° 011 de 29 de Dezembro de 1998;

CONSIDERANDO que os candidatos abaixo relacionados foram submetidos à avaliação médica, 
tendo sido considerados aptos por meio do Atestado de Saúde Ocupacional;

RESOLVE

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos públicos de 
provimento efetivo para os quais foram aprovados, conforme o Resultado Final do Concurso Público 
homologado pelo Decreto nº 072/2025, sob o regime estatutário, nos termos da Lei Complementar nº 
011/1998.

Art. 2º Os nomeados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à 
Av. Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 1º andar, Centro, Macaé-RJ, na data e horário estabelecidos, para 
assinatura do Termo de Posse, Ato de Investidura e Termo de Compromisso, bem como para apresentação
de eventuais documentos pendentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DATA: 24/09/2025 - 9h

CLASS CARGO NOME

381º AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES Cristiamberg Manhães De Brito
4953º AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES David Dias Gomes

47º ASSISTENTE SOCIAL Raphael Soares Ximenes
48º ASSISTENTE SOCIAL Lidia Gonçalves Lopes Araujo
49º ASSISTENTE SOCIAL Beatriz Guimarães Peixoto
51º ASSISTENTE SOCIAL Juliana Marcia Santos Silva
52º ASSISTENTE SOCIAL Patricia Fortes De Araujo
53º ASSISTENTE SOCIAL Clara Gonçalves De Oliveira
54º ASSISTENTE SOCIAL Lidiane Pereira Braga Rodrigues
55º ASSISTENTE SOCIAL Brenda Ribeiro Nunes
56º ASSISTENTE SOCIAL Júlia Moreira Siqueira
57º ASSISTENTE SOCIAL Bárbara Costa Dias De Souza
58º ASSISTENTE SOCIAL Jenyfer Barcelos Dos Santos
59º ASSISTENTE SOCIAL Jessyca C. De Araujo Pereira Sepulveda
60º ASSISTENTE SOCIAL Júlia Vieira Da Silva Barbosa
61º ASSISTENTE SOCIAL Carolina Thomaz Da Silva

DATA: 24/09/2025 - 13h
CLASS CARGO NOME

64º ASSISTENTE SOCIAL Manuella Maria F. De N. Oliveira Carvalho
65º ASSISTENTE SOCIAL Elisa Paula E Silva
66º ASSISTENTE SOCIAL Maria Fernanda Viana Da Silva

141º ASSISTENTE SOCIAL Joyce Ramos Matos
143º ASSISTENTE SOCIAL Zilda Nascimento Da Silva
158º ASSISTENTE SOCIAL Tatiana Faustino Cesario
159º ASSISTENTE SOCIAL Aline Cristina Da Paixão Costa
172º ASSISTENTE SOCIAL Aryana Santana De Queiroz
405º ASSISTENTE SOCIAL Luciana Carvalho Viana Tomaz
411º ASSISTENTE SOCIAL Vilnia Batista De Lira
33º FONOAUDIÓLOGO Inahiara Souza Silva Ferreira
34º FONOAUDIÓLOGO Rebeca De Souza Caetano
35º FONOAUDIÓLOGO Elaine Teresinha Legentil Ramos Martins
37º FONOAUDIÓLOGO Fernanda Santos Fernandes
38º FONOAUDIÓLOGO Douglas Fernandes Moura

39º FONOAUDIÓLOGO Adriana Matos Mairink Neiva Fernandes

Macaé, 22 DE Setembro de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

DATA: 25/09/2025 - 9h

CLASS CARGO NOME

40º FONOAUDIÓLOGO Rayanne Esteves Costa
41º FONOAUDIÓLOGO Eliane Candida De Paula Novaes
44º FONOAUDIÓLOGO Francielen Estevam Gomes Pereira
46º FONOAUDIÓLOGO Luciana Martins Corrêa Almeida
47º FONOAUDIÓLOGO Camila Calvet Santiago
48º FONOAUDIÓLOGO Jéssica Tavares Da Silva E Paiva
49º FONOAUDIÓLOGO Débora Cristina Rosário De Jesus
50º FONOAUDIÓLOGO Jhenyfer Fernandes Coelho
67º PSICÓLOGO Elaine Da Silva Siqueira
69º PSICÓLOGO Paloma Vasconcelos De Queiroz
70º PSICÓLOGO Bruno Alessander Mendes De Sousa
71º PSICÓLOGO Vivyan Karla Do N. Pereira Da Silva
72º PSICÓLOGO Christian Dos Santos Claudino
73º PSICÓLOGO Kethlyn Ortega Da Silva
75º PSICÓLOGO Hannah Quaresma Magalhães
76º PSICÓLOGO Isabela Arezzo Meireles

DATA: 25/09/2025 - 13h

CLASS CARGO NOME

77º PSICÓLOGO Antonio Victor Peixoto Da Silva
78º PSICÓLOGO Daniele Amaral De Sa
79º PSICÓLOGO Lucas De Mello Carpes
80º PSICÓLOGO Fabiola Bodevan Da Silva
81º PSICÓLOGO Meirielle Carvalho Belarmino
82º PSICÓLOGO Nathalia Marcial Barcellos
83º PSICÓLOGO Jakeline Mangueira Braga
85º PSICÓLOGO Aline Da Silveira Mendes
86º PSICÓLOGO Carla Maciel Da Silva
87º PSICÓLOGO Pedro Longo Guerra

308º PSICÓLOGO Aline Soares Teixeira Santos
345º PSICÓLOGO Tamirys Da Silva Santos Gonzaga Neves
349º PSICÓLOGO Camila Cristina Soares Vilas Boas
354º PSICÓLOGO Mayara Cristina Da Silva Ribeiro
678º PSICÓLOGO Andreia Barradas Pimentel
768º PSICÓLOGO Caroline Souza De Oliveira

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

ERRATA

nº 886/2025:

Onde se lê:

Leia-se:

Marilane Santos Beraldi Chagas”


